
休 館 予 定 
休館日は第１月曜日です 

◆ 8 月 5 日（月） 

◆ 9 月 2 日（月） 

◆10 月 7 日（月） 

大 熊 ス ポ ー ツ 会 館 

 
2024 年 7月 第 60 号 

 
 
開催中 

健康体操教室（前期） 

開催期間 ４月～９月 全 24 回 

金曜日午前 10:00～11:30 

【参加費 1 期 3,000 円】 

健康・体力づくりに参加されませんか。

多くのシニアの方が楽しく体を動かし

ています。いつも笑顔が絶えない楽し

い教室です。 

期間途中からの参加も可能ですので、

窓口スタッフにご相談ください。 

開催予定 

テーブル茶道 
開催日 8 月 17 日（土） 

10:00～12:00 

【参加費 親子 2 名 800 円】 

夏休みに親子で日本文化にふれよ

う！ テーブル茶道を楽しく学びましょ

う。おいしい和菓子とお茶をお気軽に

お愉しみ下さい。 

お一人でも参加できます（500円） 

 

開催予定 

ボッチャ体験＆大会 
開催日 10 月 6 日（日） 

10:00～12:00 

【大人 300 円、小中学生 無料】 

パラリンピック種目として注目のボッチ

ャの体験講座です。前半はルールを

学び、後半はチームに分かれゲームを

楽しみます。大人から子供まで一緒

に楽しみましょう。 

開催予定 

卓球教室（2 期） 

開催期間 10 月～11 月（全 8回） 

木曜日午前 9:30～11:30 

【参加費 1 期 4,800 円】 

初心者から経験者まで幅広く楽しん

でいただける連続講座です。生涯ス

ポーツとして一緒に楽しみませんか。

毎週テーマに沿って練習をします。講

師が基本からていねいに指導し、ステ

ップアップをはかります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 館 だ よ り 

会館イベント 開催中＆開催予定 



 

開催済み 

卓球教室（1 期） 

全 8 回（5 月～7 月） 

多くの方にご参加をいただきました。

秋から 2 期も始まります。興味のある

方はぜひ申し込みください。 

 

開催済み 

お口の健康講座と健康測定 

6 月 11 日（火）開講しました 

歯科衛生士よる講座や保健活動推

進員による健康チェックを行いました。

毎年開催していますので、定期的な

健康チェックにもお役立てください。 

受付への手すり取り付け 

「ご利用者アンケート」でご要望のあり

ました玄関への手すりの設置を行いま

した。靴の脱ぎ履きにご利用ください。 

これからも「利用者アンケート」や「利

用者の声」でご要望をお寄せください。

なお、手すりには、皆さまからの寄付

金を活用させていただきました。ありが

とうございます。 

 

令和５年度寄付金 

ご利用団体や地域の皆さまから多く

の寄付をいただきました。改めてお礼

申し上げます。皆さまからの寄付金は、

有効に利用して参りますので、引続

きご協力をお願いいたします。 

【5 年度の寄付金と使途】 

寄付金総額 95,702 円 

寄付金使途 

◆玄関の施設予約表の更新 

   テニスコート・スポーツ室用 

◆温風ヒーター購入（2 台） 

スポーツ室、ミーティング室での

利用 

バドミントンネットの寄贈 

ご利用団体（SSC）様より、バドミ

ントンネットを寄贈いただきました。 

大切に利用させていただきます。 

ありがとうございました。 

会館照明の LED 化 

本年度、従来の蛍光灯、電球等の

既存照明の LED 化を進めます。 

日程等の詳細が決まりましたら、改め

てご案内いたします。 

 

 

お車でお越しの皆さまへ

ご利用の皆さまには、４月に書面でお願いをしましたが、お

車で来館の皆さまには、乗り合わせての来館をお願いいた

します。 

当スポーツ会館への道路が狭く、ご利用者の交代時間な

どに車の渋滞が発生し、一般車両にご迷惑をお掛けする

事態が発生しています。車の利用には、利用者同士の譲

り合い、一般車両優先のご配慮をお願いいたします。 

台数制限や駐車場予約制などの導入は、今のところいた

しませんが、度重なるトラブルが発生する場合、何らかの規

制を検討いたします。 

 

 

 

 

会館イベント 開催報告 

会館トピックス 

会館お願い 

会 館 だ よ り  第 60号 

乗り合わせのご協力をお願いします 

大熊スポーツ会館 横浜市都筑区大熊町310 
045-941-9880 https://tsuzuki-koryu.org/okumasp/ 


